

Politikerinitiativ

Till kulturnämnden

Öppna folkbibliotek i Nacka för papperslösa

För att låna media på bibliotek i Sverige brukar det vanligtvis krävas svensk bostadsadress och officiella identitetshandlingar för att få tillgång till ett lånekort. Detsamma gäller för att använda de publika datorerna vid biblioteken.

Vi (Miljöpartiet) vill att papperslösa människor ska ha samma möjligheter trots att de inte uppfyller ovan nämnda krav.

Bibliotekslagen talar om bibliotek för alla och genom att införa att personer utan identitetshandlingar får tillgång till ett lånekort lever Nackas folkbibliotek verkligen upp till lagens avsikt!

Biblioteket kan fungera som en fristad för människor, alltifrån tonåringen som behöver lugn och ro för sina studier, via barnet som genom böckerna kan försvinna in i sagans värld, till den äldre människan som önskar få läsa sin facktidning, till den papperslösa som behöver en bok för förståelsen av det nya landet.

Att få tillgång till lånekort och tillhörande service ger frihet men det kan bli problem med fjärrlån då andra bibliotek kanske inte har samma regler.

Många kommuner har redan fattat detta beslut t ex Malmö, Göteborg och Stockholms kommuner och nu senast Värmdö kommun. I Malmö har papperslösa rätt att få ett lånekort i sex månader utan att behöva uppge sin adress. "Registret blir en offentlig handling och eftersom vi inte vill utsätta papperslösa för någon fara så vi skriver vår adress istället. Det vi behöver är ett namn och en e-postadress", säger Katarina Forsström som är chef på stadsbibliotekets Entré-avdelning. <http://www.sydsvenskan.se/malmo/papperslosa-far-lana-bocker/>

Eftersom gruppen barn och ungdomar är en prioriterad grupp i Nacka kommuns biblioteksstrategi kan även ensamkommande flyktingbarn, där den gode mannen inte skriver under i målsmans ställe, behöva ingå i samma överenskommelse.

Mot bakgrund av ovanstående föreslås kulturnämnden att besluta;

att snabbutreda möjligheterna att införa öppna folkbibliotek för papperslösa med samma rättigheter trots avsaknad av identitetshandlingar och fast bostadsadress i Sverige. Och därefter vid nästa nämndmöte återkomma med ett förslag till beslut.

Nacka den 2 december 2015

Åsa Marnell, Miljöpartiet

Mathias Zachariassen, Miljöpartiet